

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2020 - PR

CNPJ: 08.772.020/0001-92
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 403/2019
Processo de Licitação: 403/2019
Data do Processo: 11/08/2020

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Agosto de 2020, às 09:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 330/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 403/2019, Licitação nº 50/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrada a fase de credenciamento dos licitantes, a Pregoeira procedeu à abertura das Propostas de Preço, verificando suas conformidades e divulgando os preços cotados, classificando todas as Propostas. Ao final dos lances, foram classificadas em primeiro lugar as propostas das empresas MACABU E MACABU LTDA, C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS ME, TRM SOLUÇÕES EIRELI e ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, conforme a ordem constante da Ata de Lances e quadro constante desta Ata. Registra-se que a Pregoeira negociou diretamente a melhora dos preços com os licitantes, que declararam não ter mais condições de melhorar os preços. Em seguida, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação dos licitantes vencedores para confirmação das suas condições de habilitação. Verificado o atendimento das exigências de habilitação, as empresas MACABU E MACABU LTDA, C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS ME, TRM SOLUÇÕES EIRELI e ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI foram consideradas habilitadas e declaradas vencedoras. E tendo os licitantes presentes manifestados desinteresse em interpor recurso posteriormente, e nada mais havendo a registrar, determinou o Pregoeiro o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada por licitantes presentes e pela Equipe de Apoio.

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Agenda Telefônica 13x21,5 médio preto, Índice telefônico méd	UN	15,00	SD	0,0000	12,45	186,75
3	Almofada para carimbo nº 3, entitada na cor preta, recaS0372	UN	30,00	KAZ	0,0000	3,50	105,00
4	Almofada para carimbo nº 3, entitada na cor vermelha, recar	UN	10,00	KAZ	0,0000	2,90	29,00
5	Apontador de lápis em material plástico rígido, com furo cõn	UN	320,00	KIT	0,0000	0,25	80,00
27	Bola /Bexiga de 9 polegadas, Formato arredondado, Cores vibr	PCT	62,00	AMALU	0,0000	8,85	548,70
28	Bola /Bexiga de 9 polegadas, Formato arredondado, cor Roxo.	PCT	56,00	AMALU	0,0000	11,00	616,00
29	Bola /Bexiga de 9 polegadas, Formato arredondado, cor Branca	PCT	56,00	AMALU	0,0000	11,00	616,00
30	Bola /Bexiga de 9 polegadas, Formato arredondado, cor Vermel	PCT	62,00	AMALU	0,0000	11,00	682,00
31	Bola /Bexiga de 9 polegadas, Formato arredondado, cor Rosa	PCT	62,00	AQMALU	0,0000	11,00	682,00
32	Bola /Bexiga de 9 polegadas, Formato arredondado, cor Azul	PCT	62,00	AMALU	0,0000	11,00	682,00
37	Borracha apagadora escrita lápis/lapiseira, borracha natural	UN	320,00	PREMIER	0,0000	0,24	76,80
38	Caderno escolar, vertical, pautado, tipo brochura, com 96 fo	UN	300,00	FORONI	0,0000	3,95	1.185,00
41	Caixa de MDF - 12 x 12 x 5cm - Caixa Tampa De Sapato Baixa	UN	100,00	MARC	0,0000	2,60	260,00
44	Caneta hidrocor coloridas com cores vibrantes com ponta fin	CX	28,00	KAZ	0,0000	3,92	109,76
46	CARTOLINA AMARELA, 150 G/M², MED. 500 X 660 MMS0107	UN	20,00	KAZ	0,0000	0,48	9,60
47	CARTOLINA AZUL, 150 G/M², MED. 500 X 660 MMS0108	UN	20,00	KAZ	0,0000	0,48	9,60
48	CARTOLINA BRANCA, 150 G/M², MED. 500 X 660 MMS0326	UN	20,00	KAZ	0,0000	0,80	16,00
49	CARTOLINA ROSA, 150 G/M², MED. 500 X 660 MMS0106	UN	20,00	KAZ	0,0000	0,48	9,60
50	CARTOLINA VERDE, 150 G/M², MED. 500 X 660 MMS0109	UN	20,00	KAZ	0,0000	0,48	9,60
52	Clips para papel nº1/0, niquelado, fabricado em arame de aço	CX	200,00	KAZ	0,0000	2,41	482,00
53	Clips para papel nº3/0, niquelado, fabricado em arame de	CX	200,00	KAZ	0,0000	1,24	248,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2020 - PR

CNPJ: 08.772.020/0001-92
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 403/2019
Processo de Licitação: 403/2019
Data do Processo: 11/08/2020

Folha: 2/6

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	Cola de isopor - Para trabalhos de colagem em EVA e isopor	UN	12,00	PIRA	0,0000	3,30	39,60
56	COLA DE TECIDO - USO ESPECÍFICO: - COLA PARA FIXAR TECIDO SO	UN	10,00	BRW	0,0000	13,50	135,00
60	Cola líquida branca - Para colagem de madeira, papel, tecido	UN	6,00	PIRAT	0,0000	7,15	42,90
61	Cola líquida branca, não tóxico, lavável, embalagem com 40 g	UN	320,00	PIRAT	0,0000	0,69	220,80
63	Colchete para papel nº 15 de latão ou chapa de aço, cabeça r	CX	12,00	IARA	0,0000	7,30	87,60
78	Estilite corpo de acrílico, cor amarelo, sistema de trSA404	UN	230,00	KAZ	0,0000	1,98	455,40
79	Etiqueta A4 250 25 Fls , 2 carreiras, 55,8 X 99,0 Mm, Altura	CX	4,00	POLI	0,0000	23,00	92,00
86	FIO DE NYLON - LINHA DE PESCA COM 0,20MM, TRANSPARENTE, ROLO	RL	6,00	ART P	0,0000	2,44	14,64
87	Fita adesiva dupla face papel 12mmx30m, Papelstrong coberto	ROLO	200,00	KORET	0,0000	2,85	570,00
88	Fita adesiva polisil 12mmx10m na cor Amarela	ROLO	200,00	KORET	0,0000	0,80	160,00
89	Fita adesiva polisil 12mmx10m na cor Azul	ROLO	200,00	KORET	0,0000	0,80	160,00
90	Fita adesiva polisil 12mmx10m na cor Verde	ROLO	200,00	KORET	0,0000	0,80	160,00
91	Fita adesiva polisil 12mmx10m na cor Vermelha	ROLO	200,00	KORET	0,0000	0,80	160,00
92	Fita adesiva, transparente, medindo 45mm x 45 m, embalaS0552	RL	600,00	KORET	0,0000	2,33	1.398,00
93	Fita corretiva, com tampa protetora medindo 4,0mm x 8m. Corr	UN	650,00	KAZ	0,0000	5,55	3.607,50
94	FITA CREPE 50 MM X 50M	RL	60,00	KORET	0,0000	6,94	416,40
102	Fita métrica de fibra de vidro para corte e costura com metr	UN	50,00	SP	0,0000	2,39	119,50
103	Fitiho presente c/50mt, Composição Polietileno, Polipropile	ROLO	13,00	MACHADO	0,0000	1,28	16,64
104	Fitiho presente c/50mt, Composição Polietileno, Amarelo	ROLO	13,00	MACHADO	0,0000	1,28	16,64
105	Fitiho presente c/50mt, Composição Polietileno, Vermelho	ROLO	13,00	MACHADO	0,0000	1,28	16,64
106	Fitiho presente c/50mt, Composição Polietileno, Roxo	ROLO	13,00	MACHADO	0,0000	1,28	16,64
107	Fitiho presente c/50mt, Composição Polietileno, Branco	ROLO	13,00	MACHADO	0,0000	1,28	16,64
108	Fitiho presente c/50mt, Composição Polietileno, Rosa	ROLO	13,00	MACHADO	0,0000	1,28	16,64
109	Fitiho presente c/50mt, Composição Polietileno, Azul	ROLO	13,00	MACHADO	0,0000	1,28	16,64
122	Giz de cera 12 cores 48g – caixa de giz de cera com 12 cores	CX	28,00	KIT	0,0000	2,18	61,04
136	Lápis de Cor, Descrição Eepesificação, Descrição técnica: Ti	CX	28,00	BRW	0,0000	7,50	210,00
137	Lápis grafite, HB nº 2, revestimento de madeira macia pintad	UN	1.800,00	LEO	0,0000	0,34	612,00
138	Lapiseira 0,9MM. Ideal para uso profissional e escrita em g	UN	40,00	KAZ	0,0000	3,21	128,40
142	Livro de protocolo, com 100fls. Numeradas sequencialmente (f	UN	120,00	KAJOMA	0,0000	9,02	1.082,40
147	Papel 180g 210x297 opaline diplomata (branco), Contém 50 fol	PCT	24,00	OFF	0,0000	14,85	356,40
151	Papel carbono para escrita a lápis ou esferográfica, preto,	UN	1.800,00	KAZ	0,0000	0,72	1.296,00
157	Papel colorsete, 120 G/M², medindo 480 X 670 mm roxo	UN	260,00	PREMIAT	0,0000	0,96	249,60
158	Papel colorsete, 120 G/M², medindo 480 X 670 mm dourado	UN	260,00	PREMIAT	0,0000	0,96	249,60
159	Papel colorsete, 120 G/M², medindo 480 X 670 mm amarelo	UN	300,00	PREMIAT	0,0000	0,96	288,00
160	Papel colorsete, 120 G/M², medindo 480 X 670 mm azul escuro	UN	300,00	PREMIAT	0,0000	0,96	288,00
161	Papel colorsete, 120 G/M², medindo 480 X 670 mm coral	UN	40,00	PREMOAT	0,0000	0,96	38,40
162	Papel colorsete, 120 G/M², medindo 480 X 670 mm marrom	UN	40,00	PREMIAT	0,0000	0,96	38,40
163	Papel colorsete, 120 G/M², medindo 480 X 670 mm preto	UN	300,00	PREMIAT	0,0000	0,96	288,00
164	Papel colorsete, 120 G/M², medindo 480 X 670 mm rosa	UN	300,00	PREMOAT	0,0000	0,96	288,00
165	Papel colorsete, 120 G/M², medindo 480 X 670 mm verde escuro	UN	300,00	PREMIAT	0,0000	0,96	288,00
166	Papel colorsete, 120 G/M², medindo 480 X 670 mm, vermelho	UN	300,00	PREMIAT	0,0000	0,96	288,00
167	Papel contact azul, rolo com 48 cm x 10m.	ROLO	6,00	KAZ	0,0000	34,95	209,70
169	Papel Couchê Branco 50 FOLHAS, 180G/M², superfície lisa e co	PCT	10,00	OFF	0,0000	14,50	145,00
181	Papel peso 40, 120 G/m², medindo aproximadamente 66x99cm, co	UN	300,00	SUZANO	0,0000	1,09	327,00
185	Pasta de arquivo A-Z	UN	120,00	FRAMA	0,0000	8,82	1.058,40
187	Pasta polionda com elástico, cor azul, medindo 4 X 25 X 34 C	UN	600,00	ALAP	0,0000	2,35	1.410,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2020 - PR

CNPJ: 08.772.020/0001-92
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 403/2019
Processo de Licitação: 403/2019
Data do Processo: 11/08/2020

Folha: 3/6

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
194	Pistola de cola quente grande, 30 cm de altura x 11 mm de di	UN	21,00	VMP	0,0000	25,00	525,00
195	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, 30 CM DE ALTURA X 7 MM DE DI	UN	6,00	VMP	0,0000	9,63	57,78
196	Porta lápis, chips e lembretes em acrílico composto por: bas	UN	60,00	ACRINIL	0,0000	9,90	594,00
200	TELA PARA PINTURA ARTÍSTICA EM LONA BRANCA, DIMENSÕES 1S0615	UN	60,00	KAZ	0,0000	3,85	231,00
201	TELA PARA PINTURA ARTÍSTICA EM LONA BRANCA, DIMENSÕES 3S0463	UN	40,00	KAZ	0,0000	5,60	224,00
202	TELA PARA PINTURA ARTÍSTICA EM LONA BRANCA, DIMENSÕES 3S0616	UN	40,00	KAZ	0,0000	8,05	322,00
204	TESOURA ARTESANAL PARA PICOTES - TESOURA PARA ARTESANATS0618	UN	25,00	KIT	0,0000	6,20	155,00
220	Tintas para carimbo à base de resina acrílica, não tóxicas e	UN	60,00	CARBRINK	0,0000	2,37	142,20
Total do Participante ----->							26.050,55

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Alfinete de segurança, N° 000, fabricados em aço niquelado	CX	204,00	yara	0,0000	3,90	795,60
6	Argila para artesanato - Para modelagem é utilizada parS0633	PCT	4,00	kaz	0,0000	3,30	13,20
7	Barbante barroco multicolor - Tex 885 Fio N° 4/6 Composição:	ROLO	2,00	circulo	0,0000	24,00	48,00
8	Barbante barroco multicolor - Tex 885 Fio N° 4/6 Composição	ROLO	2,00	circulo	0,0000	26,90	53,80
9	Barbante barroco multicolor - Tex 885 Fio N° 4/6 COR VINHEDO	ROLO	2,00	circulo	0,0000	25,00	50,00
10	Barbante barroco multicolor - Tex 885 Fio N° 4 COR PRETA	ROLO	2,00	circulo	0,0000	25,00	50,00
11	Barbante barroco multicolor - Tex 885 Fio N° 4/6 COR AREIA B	ROLO	2,00	circulo	0,0000	23,90	47,80
12	Barbante barroco multicolor - Tex 885 Fio N° 4/6 COR ABÓBOR	ROLO	2,00	circulo	0,0000	23,00	46,00
13	Barbante barroco multicolor - Tex 885 Fio N° 4/6 COR CABARÉ	ROLO	2,00	circulo	0,0000	26,50	53,00
14	Barbante barroco multicolor - Tex 885 Fio COR PÁCIFICO AZUL	ROLO	2,00	circulo	0,0000	25,90	51,80
15	Barbante barroco multicolor - Tex 885 Fio N° COR GRAMADO VER	ROLO	2,00	circulo	0,0000	26,50	53,00
16	Barbante barroco multicolor - Tex 885 Fio N° 4/6 COR IBISCO	ROLO	2,00	circulo	0,0000	26,50	53,00
17	Barbante barroco multicolor - Tex 885 Fio N° 4/6	ROLO	2,00	circulo	0,0000	26,50	53,00
18	Barbante barroco multicolor - Tex 885 Fio N° 4COR RAI0 DE SO	ROLO	1,00	circulo	0,0000	26,50	26,50
19	Barbante barroco multicolor - Tex 885 Fio N° 4/6 COR FLOR RO	ROLO	2,00	circulo	0,0000	28,90	57,80
20	Barbante barroco natural brilho ouro N°4 700g - Contém: 1 un	ROLO	2,00	circulo	0,0000	29,50	59,00
21	Barbante barroco natural N°8 700g - Fio Sem Mesclas, com toq	ROLO	4,00	circulo	0,0000	25,50	102,00
22	Barbante de algodão 4 x 8 rolo com 270 metros, Indicado para	ROLO	14,00	euro	0,0000	14,00	196,00
23	Barbante sisal - Barbante algodão cru rolo com 300 metros,	ROLO	2,00	euro	0,0000	18,95	37,90
25	Betume da judeia 500ml - Indicado para envelhecimento de peç	UN	6,00	kaz	0,0000	25,00	150,00
26	Bloco adesivo, 4 cores neon . Medidas 38x 50, 4 blocos tota	KIT	200,00	off	0,0000	5,70	1.140,00
33	Bola de isopor 15mm - Pacote com 100 unidades	PCT	30,00	isomil	0,0000	15,85	475,50
34	Bola de isopor 25mm - Pacote com 100 unidades	PCT	30,00	isomil	0,0000	11,45	343,50
35	Bola de isopor 30mm - Pacote com 100 unidades	PCT	30,00	isomil	0,0000	11,95	358,50
36	Bola de isopor 70mm - Pacote com 100 unidades	PCT	30,00	isomil	0,0000	70,50	2.115,00
39	Caderno universitário, pautado, espiral em aço, com 96	UN	300,00	kajoma	0,0000	5,15	1.545,00
40	Caixa arquivo para documento, resistente, tipo arquivo	UN	600,00	aloplast	0,0000	2,55	1.530,00
43	Calculadora de Mesa 12 dígitos, big display, visor LCD, qua	UN	200,00	fix	0,0000	12,70	2.540,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2020 - PR

CNPJ: 08.772.020/0001-92
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 403/2019
Processo de Licitação: 403/2019
Data do Processo: 11/08/2020

Folha: 4/6

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	Cavalete madeira flip chart - quadro branco 1,80cm x 0,70cm	UN	14,00	kaz	0,0000	93,75	1.312,50
54	Clips para papel nº6/0, niquelado, fabricado em arame d	CX	120,00	kaz	0,0000	3,60	432,00
57	Cola em bastão de silicone com 30 cm de altura e 07 mm de di	UN	100,00	kaz	0,0000	0,70	70,00
58	Cola em bastão de silicone com 30 cm de altura e 11 mm de di	UN	330,00	kaz	0,0000	1,00	330,00
62	Cola silicone líquida 250 ml - A Cola de Silicone Líquida é	UN	6,00	brw	0,0000	11,85	71,10
64	E.V.A (Espuma Vinilica Acetinada Colorido) em placas - 40	UN	272,00	kaz	0,0000	1,15	312,80
65	E.V.A (Espuma Vinilica Acetinada Colorido) em placas - azul	UN	272,00	kaz	0,0000	1,15	312,80
66	E.V.A (Espuma Vinilica Acetinada Colorido) em placas - rosa	UN	272,00	kaz	0,0000	1,15	312,80
67	E.V.A (Espuma Vinilica Acetinada Colorido) em placas - verd	UN	272,00	kaz	0,0000	1,40	380,80
68	E.V.A (Espuma Vinilica Acetinada Colorido) em placas - rox	UN	260,00	kaz	0,0000	1,40	364,00
69	E.V.A (Espuma Vinilica Acetinada Colorido) em placa Cor Bran	UN	260,00	kaz	0,0000	1,15	299,00
70	E.V.A (Espuma Vinilica Acetinada Colorido) em placas - Dour	UN	260,00	kaz	0,0000	1,90	494,00
71	E.V.A (Espuma Vinilica Acetinada Colorido) em placas vermel	UN	272,00	KAZ	0,0000	1,40	380,80
72	E.V.A (Espuma Vinilica Acetinada Colorido) em placas Preto	UN	260,00	kaz	0,0000	1,15	299,00
73	Elástico chato tradicional branco - nº 18 Peça com 10 metros	PÇ	2,00	premier	0,0000	5,50	11,00
74	Elástico chato tradicional branco - nº 20 Peça com 10 metros	PÇ	2,00	premier	0,0000	8,00	16,00
75	Elástico: material borracha natural, na cor amarela, Referên	CX	264,00	premier	0,0000	1,99	525,36
76	Envelope para correspondência tipo Kraft, natural, liso, med	UN	1.200,00	dac	0,0000	0,40	480,00
80	Extrator de grampo confeccionado em chapa de aço carbono gal	UN	150,00	kaz	0,0000	1,83	274,50
81	Feltro na cor amarela - medindo 0,50 x 1,40.	M	5,00	kit	0,0000	7,75	38,75
82	Feltro na cor azul - medindo 0,50 x 1,40.	M	5,00	kit	0,0000	7,75	38,75
83	Feltro na cor marrom - medindo 0,50 x 1,40.	M	5,00	kit	0,0000	7,75	38,75
84	Feltro na cor rosa - medindo 0,50 x 1,40.	M	5,00	kit	0,0000	7,75	38,75
85	Feltro na cor verde - medindo 0,50 x 1,40.	M	5,00	kit	0,0000	7,75	38,75
95	Fita de Cetim nº 01, Altura: 1.00 cm, Largura: 1.00 cm, 100%	ROLO	15,00	kit	0,0000	11,50	172,50
96	Fita de Cetim nº 01, Altura: 1.00 cm, Largura: 1.00 cm, AZUL	ROLO	16,00	kit	0,0000	11,50	184,00
97	Fita de Cetim nº 01, Altura: 1.00 cm, Largura: 1.00 cm, BRAN	ROLO	15,00	kit	0,0000	11,50	172,50
98	Fita de Cetim nº 01, Altura: 1.00 cm, Largura: 1.00 cm Verme	ROLO	14,00	kit	0,0000	11,50	161,00
99	Fita de Cetim nº 01, Altura: 1.00 cm, Largura: 1.00 cm, Roxo	ROLO	14,00	kit	0,0000	11,50	161,00
100	Fita de Cetim nº 01, Altura: 1.00 cm, Largura: 1.00 cmDourad	ROLO	15,00	kit	0,0000	11,50	172,50
101	Fita de Cetim nº 01, Altura: 1.00 cm, Largura: 1.00 cm, Amar	ROLO	15,00	kit	0,0000	11,50	172,50
111	Folha de papel Crepom, Com 2 Metros De Comprimento E Dourad	UN	26,00	vmp	0,0000	0,82	21,32
114	Folha de papel Crepom, Com 2 Metros De Comprimento E BRANCO	UN	26,00	vmp	0,0000	0,82	21,32
116	Folha de papel Crepom, Com 2 Metros De Comprimento E Roxo	UN	26,00	vmp	0,0000	0,82	21,32
118	Folha em cortiça - medindo 60 X 45 cm com 1 mm.	UN	20,00	kaz	0,0000	6,15	123,00
120	Furador Coração Extra Gigante, com Alavanca de Abertura 1,5	UN	13,00	policol	0,0000	52,97	688,61
121	Furador Flor Extra Gigante, com Alavanca de Abertura 1,5 mm,	UN	13,00	policol	0,0000	57,90	752,70
123	Grampeador de mesa em aço. Apoio da base em resina termoplá	UN	25,00	brw	0,0000	63,20	1.580,00
126	Grampo para grampeador, produzido em arame galvanizado 23/13	CX	50,00	brw	0,0000	3,50	175,00
139	Líquido corretor, para erros de mecanografia e de escrita ma	UN	240,00	brw	0,0000	0,80	192,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2020 - PR

CNPJ: 08.772.020/0001-92
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 403/2019
Processo de Licitação: 403/2019
Data do Processo: 11/08/2020

Folha: 5/6

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
143	Marcador hidrográfico destaca texto, corpo cilíndrico plásti	UN	1.000,00	kaz	0,0000	0,90	900,00
144	Marcador tipo pincel, corpo plástico, ponta retangular chanf	UN	250,00	kaz	0,0000	1,60	400,00
145	MARCADOR TIPO PINCEL, CORPO PLÁSTICO, VERMELHOS0439	UN	250,00	kaz	0,0000	1,60	400,00
146	MARCADOR TIPO PINCEL, CORPO PLÁSTICO, PRETOS0438	UN	250,00	kaz	0,0000	2,18	545,00
148	Papel camurça amarelo - Papel Camurça com duas faces, uma b	UN	50,00	vmp	0,0000	0,82	41,00
149	Papel camurça azul - Papel Camurça com duas faces, uma branc	UN	50,00	vmp	0,0000	1,00	50,00
150	Papel camurça rosa - Papel Camurça com duas faces, uma branc	UN	50,00	vmp	0,0000	0,80	40,00
152	Papel celofane medindo 70 x 89 cm amarelo	UN	10,00	kaz	0,0000	0,85	8,50
153	Papel celofane medindo 70 x 89 cm azul	UN	10,00	kaz	0,0000	0,85	8,50
154	Papel celofane medindo 70 x 89 cm rosa	UN	10,00	kaz	0,0000	0,85	8,50
155	Papel celofane medindo 70 x 89 cm transparente	UN	10,00	kaz	0,0000	0,85	8,50
156	Papel celofane medindo 70 x 89 cm vermelho	UN	10,00	kaz	0,0000	0,85	8,50
180	Papel lembrete branco 750 folhas, refil para organizador de	CX	120,00	kaz	0,0000	8,70	1.044,00
184	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO EM CARTOLINA PLASTIFICADA	UN	1.840,00	dac	0,0000	1,73	3.183,20
186	Pasta de trilho com ferragem, cartolina plastificada 580 G/M	UN	1.800,00	dac	0,0000	1,14	2.052,00
189	Perfurador de papel em aço pintado com base plástica e pinos	UN	120,00	brw	0,0000	7,87	944,40
193	Pirógrafo e soldador com 5 pontas e 1 apoio, potência: 30w,	UN	2,00	west	0,0000	45,00	90,00
197	Prancheta de madeira medindo 35 x 22 cm, com prendedor de me	UN	200,00	sd	0,0000	4,25	850,00
198	Quadro de aviso em cortiça com moldura em madeira 60 x 90 cm	UN	50,00	sd	0,0000	49,00	2.450,00
199	Régua 30 cm: graduada em 30 cm, subdivisão em mm, em plástic	UN	240,00	xalingo	0,0000	0,68	163,20
203	Termolina leitosa 250 ml - Para proteger costuras e bordados	UN	16,00	acrilix	0,0000	11,26	180,16
205	TESOURA DE COSTURA 7 ½ PONTO VERMELHO. LÂMINA COM MAIOR DURA	UN	250,00	brw	0,0000	11,50	2.875,00
206	Tinta PVA amarelo - para artesanato PVA à base d'água é perf	UN	12,00	true	0,0000	6,70	80,40
207	Tinta PVA azul - para artesanato PVA à base d'água é perfei	UN	12,00	true	0,0000	6,70	80,40
208	Tinta PVA azul turquesa - para artesanato PVA à base d'água	UN	12,00	true	0,0000	6,70	80,40
209	Tinta PVA branca - 500 ml Indicada para trabalhos artesanais	UN	6,00	true	0,0000	7,70	46,20
210	Tinta PVA laranja - para artesanato PVA à base d'água é perf	UN	12,00	true	0,0000	6,70	80,40
211	Tinta PVA marrom - para artesanato PVA à base d'água é perfe	UN	12,00	true	0,0000	6,70	80,40
212	Tinta PVA preto - para artesanato PVA à base d'água é perfei	UN	12,00	true	0,0000	6,70	80,40
213	Tinta PVA rosa - para artesanato PVA à base d'água é perfei	UN	12,00	true	0,0000	6,70	80,40
214	Tinta PVA verde- para artesanato PVA à base d'água é perfei	UN	12,00	true	0,0000	6,70	80,40
215	Tinta PVA vermelha - para artesanato PVA à base d'água é per	UN	12,00	true	0,0000	6,70	80,40
216	Tinta PVA violeta - para artesanato PVA à base d'água é perf	UN	12,00	true	0,0000	6,70	80,40
217	TINTA SPRAY METÁLICA - NA COR BRONZES0630	UN	10,00	tek	0,0000	19,80	198,00
218	TINTA SPRAY METÁLICA - NA COR DOURADA.S0631	UN	10,00	tek	0,0000	19,80	198,00
219	TINTA SPRAY METÁLICA - NA COR PRATA.S0632	UN	10,00	tek	0,0000	19,80	198,00
222	TNT Liso Largura: 1,40 metros, Comprimento: 50 metros, amare	ROLO	13,00	brw	0,0000	53,00	689,00
223	TNT Liso Largura: 1,40 metros, Comprimento: 50 metros, verme	ROLO	13,00	brw	0,0000	53,00	689,00
224	TNT Liso Largura: 1,40 metros, Comprimento: 50 metros, roxo.	ROLO	13,00	brw	0,0000	60,00	780,00
225	TNT Liso Largura: 1,40 metros, Comprimento: 50 metros, rosa.	ROLO	13,00	brw	0,0000	53,00	689,00
226	TNT Liso Largura: 1,40 metros, Comprimento: 50 metros, branc	ROLO	13,00	brw	0,0000	53,00	689,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2020 - PR

CNPJ: 08.772.020/0001-92
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 403/2019
Processo de Licitação: 403/2019
Data do Processo: 11/08/2020

Folha: 6/6

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
227	TNT Liso Largura: 1,40 metros, Comprimento: 50 metros, azul.	ROLO	13,00	brw	0,0000	54,00	702,00
228	Verniz acrílico brilhante - Verniz à base de água, indicado	UN	8,00	true	0,0000	29,00	232,00
Total do Participante ----->							45.853,04

Participante: 8539 - ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	Grampeador, tipo escritório, para papel, em metal cromado ou	UN	300,00		0,0000	9,28	2.784,00
182	Papel xerográfico opaco, liso, branco, formato A4, 75 G/M²,m	Resm	1.200,00		0,0000	16,50	19.800,00
Total do Participante ----->							22.584,00

Participante: 10501 - TRM SOLUCOES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	Cola em bastão, para o uso escolar e no escritório, podendo	UN	624,00	VMP	0,0000	18,77	11.712,48
Total do Participante ----->							11.712,48
Total Geral ----->							106.200,07

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 26 de Agosto de 2020

COMISSÃO:

Monique Meiras Farias de Sousa - - Pregoeiro(a)
Neiva Maura Gomes Guarabu - - Apoio
Marcelo Pereira Rangel - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Claudio Gomes de Oliveira - - Administrador Titular
Bernardo Jorge Macabu e Macabu - - Sócio
Matheus Oliveira Bastos - - Procurador
Michelle de Oklveira Macabú - - Procuradora